УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ – КЛЕПИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
работников образования в свете требований профессионального стандарта

ПРИКАЗ

от 26.09.2023								      	                 	№ 126
Спас-Клепики

«О проведении школьного этапа олимпиады школьников»
В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации №1252 от 18 ноября 2013 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 27 ноября 2020 г. № 678), Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г №152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013г №491, Приказом  Министерства образования и молодежной политики Рязанской области «О проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Рязанской области», руководствуясь планом работы Управления образования и молодежной политики на 2023/2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить районный оргкомитет по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение №1).
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиады (приложение №3).
4. Членам оргкомитета и предметно-методической комиссии соблюдать конфиденциальность.
5. Руководителям образовательных учреждений:
· Назначить ответственного за организацию работ по подготовке и проведению школьного этапа ВсОШ
· Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ, результатов, фотографий своих несовершеннолетних детей, в сети «Интернет».
· Обеспечить  сохранность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и соблюдение конфиденциальности.
· Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году согласно Приложению№2.

И.О. Начальника 			                                                          О.Л. Пузанова

Приложение №1
                 к приказу №126 от 26.09.2023

Состав оргкомитета
по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Овчинников Е.С. – начальник управления образования.
2. Пузанова О.Л. – заместитель начальника управления образования.
3. Шапоренко Э.М.- заместитель начальника управления образования по АХЧ;
4. Храмова А.В.– заведующая РМЦ управления образования.
5. Майорова Е.П. – заведующая РМЦ управления образования.
6. Пекова Л.Б. – ведущий специалист управления образования.
7. Тарасова Н.А. – заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ Тумская СОШ № 46.
8.  Артамохина Т.А.- заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Екшурская СОШ».
9.  Егорова Л.Б.- заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Криушинская СОШ».
10.  Карпова О.М. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Тумская СОШ №3».
11.  Мазанова А.В. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Клепиковская  СОШ №1».
12. Гусева Н.Г. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе филиала МОУ «Тумская СОШ №3» «Спиринская ООШ».
13.  Климова А.С. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Болоньская  СОШ».
14.  Провоторова Е.А.– заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Колесниковская СОШ».
15. Лукашова Г.Н. - заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ «Волчковская ООШ».
16. Сусленко Л.С. – учитель русского языка и литературы филиала МОУ Тумская СОШ № 46 «Оськинская ООШ».

Приложение №2
                 к приказу №126 от 26.09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Клепиковском муниципальном образовании в 2023/ 2024 учебном году

	Дата
	Предмет

	27.09.2020
	Физика

	28.09.2023
	Физическая культура

	29.09.2023
	Литература

	02.10.2023
	Технология

	03.10.2023
	Обществознание

	04.10.2023
	Химия

	05.10.2023
	ОБЖ

	06.10.2023
	Астрономия

	09.10.2020
	Экология

	10.10.2023
	МХК

	11.10.2023
	Биология

	12.10.2023
	Экономика

	13.10.2023
	Русский язык

	16.10.2023
	География

	17.10.2023
	Математика 7-11

	18.10.2023
	Математика 4-6

	19.10.2023
	Право

	20.10.2023
	История

	21.10.2023
	Английский язык

	25.10.2023
	[bookmark: _GoBack]Информатика

Приложение №3
                 к приказу №126 от 26.09.2023

Состав предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады

	№
	ФИО
	ОУ
	Предмет

	2
	Яшечкина Е. А.
	МОУ «Екшурская СОШ»
	Литература

	4
	Кузяков Н.М.
	МОУ «Спиринская ООШ»
	История

	6
	Осокина С.Н.
	МОУ «Клепиковская СОШ №1»
	География

	7
	Волошина Е.И.
	МОУ Тумская СОШ №46
	Русский язык

	8
	Осокина Г.И.
	МОУ «Екшурская СОШ»
	Право

	10
	Тарасова Н.А.
	МОУ Тумская СОШ №46
	Экономика

	11
	Сырцова Л.Н.
Казакова Л.Н.
	Тумский ДДТ
МОУ Тумская СОШ №46
	Технология

	12
	Егорова Л.Б.
	МОУ «Криушинская СОШ»
	Экология

	13
	Аборкина И.Н.
Лашина Л.П.
	МОУ Тумская СОШ №46
МОУ «Волчковская ООШ»
	Обществознание

	14
	Триодина Е.В.
	МОУ  «Екшурская СОШ»
	Английский язык

	15
	Календюк Е.А.
	МОУ «Тумская СОШ №3»
	МХК

	16
	Сметанин Н.Н.(мл)
	МОУ «Екшурская СОШ»
	Физическая культура

	17
	Борискина Т.Б
	МОУ  «Тумская СОШ №3»
	ОБЖ